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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

/Subiektet kyce té pérfshira né raportin e
revizionit:
Lévizja pér Unitet Kombétar té Turgéve (DNET) pér
fushatén zgjedhore pér zgjedhjet e parakohshme
pér zgjedhjen e Kryetarit komunal té Shtipit dhe té
kkomunés sé Pllasnicés 2020 /

~

Lénda e revizionit:

Raporti i Ploté Financiar me specifikimin e
shpenzimeve pér té hyrat dhe shpenzimet né
fushatén zgjedhore bashké me revizionin e

pajtueshmérisé.
\ /

Qéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né

pajtim me rregullativén ligjore.

@endjet kyce té konstatuara: \

- Pjesémarrési né procesin zgjedhor ka siguruar
NTU nga organet kompetente, pa tregues pér
“fushaté zgjedhore”;

- Raportet financiar pér fushatén zgjedhore si dhe
raporti me formular pér donacionet e pranuar te
llogaria e transaksioneve nuk jané pérgatitur né
pajtim me detyrimet ligjore té pérshkruara;

- Nuk mban Regjistér pér donacionet gjaté kohés
sé fushatés zgjedhore. /

fRekomandimet kyce: \
- Gjaté sigurimit té NTU, patjetérsueshém té
géndron treguesi ,,pér fushatén zgjedhore”, si dhe

té siguron dhe pérdor vulé me té njéjtén tregues

pér nevojat e fushatés zgjedhore;

- Pérgatitja e raportit financiar té kryet te
formulari né pajtim me rregullativén ligjore dhe

@ mbahet regjistri i donacioneve. /

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Jané marré vérejtje sipas Draft-Raportit té
revizorit té autorizuar shtetéror me ¢’ rast éshté
vlerésuar se vérejtjet nuk jané pranuar.

/Mendimi i dhéné/pérfundim *: .Q \

Shprehém mendim pa rezervé pér vértetésiné dhe
objektivitetin e raportit financiar, ndérsa pér
pajtueshmériné me  rregullativén ligjore,
udhézimet dhe politikat e vendosura shprehém
mendim me rezerveé.

.

fDobésité kyce té sistemit:

%
<

Rishqyrtim/rregullim té rregullativés pér:
- financimi i zgjedhjeve me mjete nga Buxheti té
dedikuara pér punén e rregullt;
- detyrime té papaguara nga llogaria zgjedhore;
- prezantimi i rrjeteve sociale.

\_

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

J

Pérgjigja e vérejtjeve éshté dhéné né shtojcé té kétij
Raporti Pérfundimtar.
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